








	
 

中小企業のための「超」実践型デザイン戦略１day セミナーのご案内	
 

 
一般社団法人 ちばデザインネットワーク 

 
 
 
向春の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度は、千葉県をベースにして様々な事業を展開されている皆様に、私ど

も（一社）ちばデザインネットワークが企画、主催しますセミナー開催のご案

内をさせていただきます。 
当団体は千葉県内のデザイナー、建築家、クリエイターなどによって平成 22
年に一般社団法人として設立され、「ちばを洗練された活気のある地域に」を目

指し活動してまいりました。主に県内企業、団体のデザインに関する相談や、

県主催のデザイン活用施策の協力などを行ってきました。 
	
 もとよりデザインを生かした経営が現在の企業環境では必須のことであると

皆様においても認識されていることと拝察いたしますが、経営の根幹で戦略的

にデザインを活用している例はわが国ではまだまだ稀有な状況と言わざるを得

ません。今回のセミナーは経営戦略にデザイン戦略を取り入れ、それぞれの企

業が持つポテンシャリティを最大限引き出すことを狙いにして行う、より実践

的なセミナーです。貴社のブランド構築もその元となる商品価値が市場で評価

されてこそ強いブランドに成長します。デザイン戦略がその成否を握っている

と言っても過言ではありません。 
セミナーにあたってはプロの製品デザイナー、パッケージデザイナー、グラ

フィックデザイナーなど当団体の各領域のデザイナーが皆様とチームを組んで

課題解決の共同作業を行うユニークなワークショップとして行う計画です。つ

きましては同封のセミナー企画書及び団体紹介をご一読の上、経営者の皆様、

企画部署の皆様にご参加いただければ幸いです。 
 

 
 
平成 31年 2月 
一般社団法人	
 ちばデザインネットワーク 
代表理事	
 伊藤幹雄 

 


	2019CDNセミナーチラシ2
	a
	b
	c
	d

	2019年デザインセミナーDM用あいさつ文

